
28

Aktis a.s.
Na Valentince 1, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 - 800 109 001, fax: +420 - 257 315 077
Kontaktní osoba: Ing. Martin Malý
e-mail: obchod@aktis.cz
http://www.abra.cz

Vztah k řešení: producent

ABRA G3
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/180/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: http://www.abra.cz

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Ekonomický systém Client/Server
určený pro střední a větší firmy 
Nedílnou součástí dobře fungující firmy je špič-
kový a moderní informační systém. V současné
době jsou kladeny velké nároky na automatizaci
procesů, přizpůsobení software každému uživa-
teli, provozní stabilitu a otevřenost vůči dalším
programovým produktům. 

Přesně taková je ABRA G3. 
Ekonomický systém ABRA G3 je třívrstvá Client/
Server aplikace, která zajistí optimální provozní
vlastnosti i při větším množství přihlášených uži-
vatelů. Díky nové technologii může uživateli
nabídnout lepší ochranu dat, rychlejší přístup,
možnost zpracovávat větší objemy dat a mož-
nost současné práce až stovky uživatelů. 
Systém je koncipován tak, že je možné jej pro-
střednictvím otevřeného rozhraní ovládat nejen
uživatelsky, ale i programově. Tato vlastnost
systému umožňuje napojení jiných externích
aplikací nebo tvorbu nových agend, které využí-
vají již hotové komponenty. Zároveň výrazně roz-
šiřuje možnosti jeho použití i ve velmi speciál-
ních oborech činnosti s minimálními náklady na
přizpůsobení. 
Uživatelské rozhraní je navrženo tak, aby odpo-
vídalo moderním trendům a dodržovalo zvyklos-
ti ovládání. Systém umožňuje práci ve více agen-
dách současně. Tyto agendy jsou koncipovány
tak, aby měly podobné až shodné uživatelské

rozhraní. Samozřejmostí je nastavení automatic-
kého načítání implicitních dat firemních dokla-
dů, možnost tvorby vlastních databázových polo-
žek a definování vstupních formulářů.  

Instalace na pobočky 
ABRA G3 obsahuje replikace, které zajišťují mož-
nost automatické synchronizace dat mezi poboč-
kami a centrálou. Replikace se provádí v defino-
vatelných intervalech, například každou hodinu,
a zpracovávají pouze změny. Proto jsou nenároč-
né na kvalitu přenosové linky. Díky replikacím má
firma kvalitní informace například o průběžném
stavu skladových zásob, pohledávkách, aktuál-
ních výnosech a nákladech apod. Ve spolupráci
s implementací pokladního prodeje tvoří systém
ABRA G3 dokonalé řešení pro obchodní firmy
včetně maloobchodních prodejen.  

Moduly a agendy systému ABRA G3: 
Podvojné účetnictví, Fakturace, Pokladna, DPH
evidence, Skladové hospodářství, Objednávky,
Adresář, Banka, Homebanking, Dokumenty, Maje-
tek, Pokladní prodej, Administrace a nastavení. 

Technické parametry a požadavky 
ABRA G3 je vytvořena ve vývojovém prostředí
Delphi 5, které umožnilo komponentní stavbu
celého systému na všech úrovních (práce s daty,
uživatelské rozhraní atd.). Data jsou svěřena do
správy databázovému serveru InterBase v. 6.0,

který je nyní k dispozici jako volně šiřitelný a uži-
vatel neplatí žádné poplatky za jeho používání
v systému ABRA G3. Systém lze provozovat na
serverech s OS Windows NT/2000 a jiných.
Na straně klienta pracuje systém v prostředí
Windows 95/98/2000/NT/XP. 

Implementace SW ABRA G3 
Propracovaná metodika zavádění ekonomic-
kých systémů obsahuje definované kroky, podle
kterých postupuje implementační tým. Vymeze-
ní odpovědnosti na straně dodavatele i zákazní-
ka předchází vzniku problémů. Tento postup
umožňuje stanovit cenu implementace a termín
zahájení ostrého provozu. 

Pořízení SW ABRA G3 
Vedle standardní možnosti pořízení systému,
kde výslednou cenu tvoří částka za licenci SW
a implementaci, poskytuje společnost Aktis
i formu pořízení SW ABRA G3 na splátky. 

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_AKTIS-ABRAG3.qxd  20.9.2003  19:31  StrÆnka 1


